+

РЕШЕНИЕ

02 июня 2022 года

№ 52

Об увековечении памяти

Зеленова Льва Александровича

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев

представленные муниципальным автономным образовательным учреждением № 186

«Авторская академическая школа» согласованные с департаментом культуры

администрации города Нижнего Новгорода эскизное предложение мемориальной доски

Зеленову Льву Александровичу и с департаментом градостроительного развития и

архитектуры место установки мемориальной доски, в также согласие собственника

объекта недвижимости на установку мемориальной доски,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Отложить принятие решения об увековечении памяти Зеленова Л.А.

2. Направить обращение в Нижегородское отделение философского общества

Российской Федерации о получении экспертного заключения о надписи на мемориальной

доске, увековечивающей память Зеленова Л.А.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ